2020 年４月 30 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員    金井 豊

         （コード：9505 東証一部）

問合せ先 総務部法務室法務チーム統括（課長）大田 健一

（TEL 076-441-2511）

定款の一部変更について

  当社は，2020 年４月 30 日開催の取締役会において，「定款一部変更の件」を 2020 年６月 25

日開催予定の第 96 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので，下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

今後の事業展開に備えるため，事業目的を追加するものであります。

２．定款変更の内容

  変更の内容は，別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日  2020 年６月 25 日（予定）

  定款変更の効力発生日            2020 年６月 25 日（予定）

以 上

（下線は変更部分）

現行定款 変更定款案

（目 的）

第２条 本会社は，次の事業を営むことを

目的とする。

(1) 電気事業

(2) 電気機械器具および蓄熱式空調設

備・給湯装置その他の電気の効率利用

に資する設備の製造，販売，賃貸，設

置，運転および保守

(3) 蒸気，温水，冷水等による熱供給事

業

(4) ガス供給事業

(5) 情報処理サービスおよびソフトウェ

アの開発ならびに電気通信事業法に定

める電気通信事業

(6) 不動産の売買，賃貸借および管理

(7) 一般廃棄物，産業廃棄物の処理およ

び再利用ならびにその再生品の販売

(8) 土木建築工事の調査，設計，施工お

よび監理

(9) 前各号および環境保全に関するエン

ジニアリング，コンサルティングなら

びに技術ノウハウの販売

（新  設）

(10) 前各号に付帯関連する事業

（目 的）

第２条 本会社は，次の事業を営むことを

目的とする。

(1)     （現行どおり）

(2)     （現行どおり）

(3)     （現行どおり）

(4)      （現行どおり）

(5)         （現行どおり）

(6)         （現行どおり）

(7)         （現行どおり）

(8)      （現行どおり）

(9)      （現行どおり）

(10)  経営上必要と認める他の会社への

投資

(11)      （現行どおり）

以 上

別 紙